
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 8 DEL 30/01/2017

OGGETTO: Affidamento fornitura hardware e software per la realizzazione di un sistema
integrato e centralizzato di rilevazione presenze. CIG: Z261D1CF02.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

- il Consorzio usa procedure informatiche prodotte dalla società INAZ SrL per la gestione delle
presenze del personale;

- l’installazione di dispositivi di rilevazione automatizzati è stata limitata alla sede centrale e ad
alcune sedi periferiche;

- tale limitazione è dipesa essenzialmente dall’elevato costo dei dispositivi, unita alla mancanza di
un sistema di trasmissione dati affidabile;

Considerato che la diffusione di tecnologie di trasmissione dati via internet più economiche ha
consentito all’Ente di interconnettere la maggior parte delle sedi territoriali con la sede di Foggia;

Considerato, altresì, che le nuove tecnologie oggi consentono l’impiego di dispositivi più economici
per la raccolta, trasmissione e gestione di dati;

Ravvisata l’assoluta necessità di estendere l’installazione dei dispositivi di rilevazione presenze
presso tutte le sedi di lavoro periferiche e di integrare l’informazione in un unico sistema di
acquisizione e di trattamento dei dati;

Valutato che l’integrazione interesserà 40 presidi territoriali e almeno 5 cantieri mobili che il
Consorzio predispone in occasione dei lavori la manutenzione delle opere di bonifica e di
irrigazione e che almeno in 10 situazioni sarà necessario dotare i terminali con modem GPRS;

Valutata altresì la necessità di dotare il personale di uno strumento software integrato per la gestione
dei giustificativi, per la consultazione riepilogativa delle proprie giornate lavorative e per la
trasmissione telematica delle richieste di “ferie e/o permessi”;

Rilevato che per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, i servizi necessari
all’integrazione delle apparecchiature e del software possono essere forniti unicamente dalla INAZ
S.r.L. in quanto produttore del sistema informativo di base per l’elaborazione dei dati di interesse;

Visto il preventivo di spesa, inviato dalla INAZ S.r.L.- Agenzia di BARI e registrato al protocollo
consortile n. 227  del 05.01.2017, riportante i prezzi unitari delle apparecchiature e il costo, una
tantum, dei servizi di installazione, configurazione e formazione on-site del personale all’uso delle
nuove procedure software:

Descrizione Q.tà
Costo

unitario
Costo
totale

Rilevatore di presenze IFK 600 RF 40 500,00 20.000,00
Kit modem UMTS/GSM 8 200,00  1.600,00
SW colloquio IFK 1 145,00  145,00



Attività di installazione, configurazione e formazione on site 1 500,00  500,00
Rilevatore QUICKG.RF 125 KHz 5 340,00  1.700,00
SW colloquio QUICKG.RF 1 250,00  250,00
Attività di installazione, configurazione e formazione on site 1 500,00  500,00
Attivazione SELF WEB 1 4.500,00  4.500,00
Attività di installazione configurazione e formazione on site 1 1.500,00  1.500,00
Badges bianchi RF  125 KHz 500 3,50  1.400,00

32.445,00

Considerato che sulla base del listino offerto e in funzione delle esigenze rilevate la spesa prevista è
pari a 32.445,00 oltre iva al 22% pari a 7.137,90 euro, per una spesa complessiva di 39.582,90 euro;

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla ditta INAZ S.r.L., la fornitura delle
apparecchiature, del software e dei servizi di installazione, configurazione e di formazione del
personale;

Accertato che la spesa per l'anno 2017, pari a 39.582,90 euro, IVA inclusa, dovrà essere così
imputata, presentando i capitoli di spesa di seguito indicati sufficiente disponibilità:

Missione Programma Capitolo Importo

04 – Irrigazione 03 – Spese comuni 79 €  30.561,00

04 – Irrigazione 03 – Spese comuni 82 € 9.021,90

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA
- di affidare la fornitura delle apparecchiature, del software di integrazione e di gestione e dei

servizi di installazione, configurazione e di formazione del personale;

- di imputare la spesa di €. 39.582,90 (IVA inclusa) al corrente esercizio finanziario così ripartita,
presentando i capitoli di spesa indicati sufficiente disponibilità:

Missione Programma Capitolo Importo

04 – Irrigazione 03 – Spese comuni 79 €  30.561,00

04 – Irrigazione 03 – Spese comuni 82 €  9.021,90

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 31/01/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


